
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ДЕТСКИЙ САД № 30 ИМЕНИ 8 МАРТА ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА"

ПРИКАЗ
11 января 2021 г. № 1а-ОД

г.Георгиевск

О назначении ответственных лиц за обеспечение доступа работникам к сети 
Интернет в МДОУ «Детский сад № 30 имени 8 Марта г.Георгиевска»

В соответствии со статьей 29 Федерального закона №273-Ф3 «Об 
образовании РФ», с Федеральными законами от 29 декабря 2010 года № 436- 
ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и 
развитию», от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, 
информационных технологиях и о защите информации», от 25 июля 2002 года 
№ 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», в целях 
обеспечения информационной безопасности, эффективного использования 
информационно-образовательных ресурсов и материалов, и, осуществления 
ограничения доступа работникам, не имеющим отношения к 
образовательному процессу, к сети Интернет муниципального дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 30 имени 8 Марта 
г.Г еоргиевска»

ПРИКАЗЫВАЮ:
■I

1. Назначить старшего воспитателя, Михайлову Надежду Леонидовну, 
ответственным лицом за обеспечение информационной безопасности, 
безопасного доступа и эффективного использования информационно- 
образовательных ресурсов и материалов работниками из сети Интернет в 
МДОУ «Детский сад № 30 имени 8 Марта г.Георгиевска».

2. Назначить инженера-программиста, Мандрик Александра Сергеевича, 
администратором точки доступа к сети Интернет для обеспечения 
своевременного взаимодействия:
- с интернет - провайдером в целях бесперебойного обеспечения доступа к сети 
Интернет;
- с организацией, обеспечивающей техническое обслуживание компьютерной 
техники и программного обеспечения;
- осуществление ограничения доступа работникам, не имеющим отношения к 
образовательному процессу, к сети Интернет;
- разместить правила использования сети Интернет в МДОУ «Детский сад № 
30 имени 8 Марта г.Георгиевска» на официальном сайте Учреждения.

3. Считать инженера-программиста, Мандрик Александра Сергеевича, не 
период отсутствия ответственного лица, старшего воспитателя, Михайлово! 
Надежды Леонидовны, исполняющим обязанности ответственного лица з; 



обеспечение безопасного доступа работников к сети Интернет в МДОУ 
«Детский сад № 30 имени 8 Марта г.Георгиевска».

4. Установить следующий режим работы доступа к сети Интернет 
работников: ежедневно в рабочие дни с 08.00 часов до 16.00 часов, выходные 
дни - суббота, воскресенье.

5. Контроль выполнения приказа возложить на старшего воспитателя, 
Михайлову Надежду Леонидовну.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий МДОУ <<Детский сад 
имени 8 Марта г.Георгиевс

С содержанием приказа ознакомлен(а) / 
« // » 20о^4.

« // » ЛиЛаря-_______20//г.

/.,/ К.В.Громаковская

___ Михайлова Н.Л.

___ Мандрик А.С.


